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Zajęcia „Moda na zmianę”, spacer na powitanie wiosny, warsztaty o zdrowym jedzeniu, spotkania o
bezpieczeństwie, ekologiczna twórczość i wiele innych – marcowy program Krakowskiego Centrum Edukacji
Klimatycznej pokazuje, że wiedzę o klimacie i środowisku można zdobywać nieszablonowo, praktycznie i w
każdym wieku.

Marzec w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a rozpoczął się od
wymiany roślin i książek, która miała miejsce 3 marca. Już jutro, 6 marca, zaplanowano natomiast
edukacyjne warsztaty żywieniowe dla przedszkoli pod hasłem „Prosto. Lokalnie. Sezonowo.”
Najmłodsi uczestnicy dowiedzą się, jak wybierać zdrowe produkty, dlaczego warto sięgać po lokalne i
sezonowe składniki oraz jak codzienne decyzje żywieniowe wpływają na klimat i środowisko.

9 marca KCEK zaprosi uczniów klas IV–VI szkół podstawowych na warsztaty poświęcone
bezpieczeństwu dzieci i młodzieży jako niechronionych uczestników ruchu drogowego. Zajęcia
poprowadzi Małopolska Policja, a ich celem będzie zwiększenie świadomości zagrożeń na drodze oraz
utrwalenie zasad bezpiecznego poruszania się pieszo i rowerem.

Z kolei 10 marca odbędą się artystyczne warsztaty ekologiczne „Słowiańscy Strażnicy Ziemi”,
przygotowane dla uczniów klas II–III szkół podstawowych. Spotkanie będzie okazją do twórczej pracy
inspirowanej naturą oraz rozmowy o tym, jak każdy z nas może troszczyć się o środowisko w swoim
najbliższym otoczeniu.

16 i 17 marca tematem przewodnim w KCEK będzie moda. Na te dni zaplanowano warsztaty dla
szkół ponadpodstawowych „Moda na zmianę”. Podczas zajęć uczniowie porozmawiają o
zrównoważonych zakupach ubraniowych oraz idei slow fashion. Również 17 marca odbędą się
praktyczne warsztaty dla seniorów „Wiosenne torby. Dajemy nowe życie rzeczom i wspólnie robimy
torby ze starych ubrań”.

Tego samego dnia odbędą się także warsztaty teatralno-artystyczne „Smocza drużyna i jej
klimatyczne moce”. Zajęcia są skierowane do uczniów klas I–III szkoły podstawowej. Dzieci wcielą się
w bohaterów „smoczej drużyny”, a poprzez zabawę poznają, jak mogą dbać o środowisko w domu,
szkole i na podwórku.

„Klimatyczne emocje. Ekologia życia kobiety jako źródło siły, sprawczości i dobrostanu” to tytuł
warsztatów przeznaczonych dla wszystkich mieszkanek naszego miasta, które poprowadzą
doradczynie ds. klimatu Urzędu Miasta Krakowa. Wydarzenie odbędzie się 19 marca. Jest częścią
inicjatywy „Miesiąc Krakowianek”.

Na 20 marca zaplanowano spotkanie edukacyjne dla uczniów ostatnich klas szkół podstawowych
oraz ponadpodstawowych „Zielona energia, ochrona środowiska i pieniądze”. Kolejne zajęcia o
podobnej tematyce „Energia i efektywność energetyczne” odbędą się 30 marca. Oba spotkania
poprowadzi Fundacja Carbon FootPrint.



23 marca to wydarzenie prowadzone przez Fundację Nausika „Time to land. Doughnut World
Simulation Game”. Jest przeznaczone dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Kolejny termin to 25
marca.

Pierwszy w tym roku spacer z Martą Dymek z Małopolskich EkoWędrówek będzie miał miejsce 24
marca. Spacerowicze poszukają pierwszych oznak wiosny w Lesie Borkowskim.

Wiosenne będą także warsztaty z językiem angielskim „Spring is in the air”. Zajęcia, zaplanowane na
26 marca i prowadzone przez British Council, są przeznaczone dla uczniów klas IV-VI szkół
podstawowych.

28 marca, jak w każdym miesiącu, odbędzie się wymiana ubrań w Krakowskim Centrum Edukacji
Klimatycznej. Będzie to okazja, aby pozbyć się zalegających w szafie tekstyliów oraz nabyć nowe
ubrania w przyjazny planecie sposób.

Warto pamiętać, że na większość warsztatów obowiązują wcześniejsze zapisy. Są one prowadzone
mailowo: rezerwacje@cek.krakow.pl lub telefonicznie: 12 616 78 58 w godz. 10.00-14.00.

Szczegółowy harmonogram zajęć znajduje się na stronie.
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